129.

Idem XCVIII, 36 : Ἀντιφῶντος. — « Εἴδα-

veris te ulla re privari. Illud etenim quod quis nec usus,
nec usus est, nihil sive praesens sive absens magis mi-
nusve laedit. Nam quum deus alicui non perfecte bona lar-
giri insitit, exhibita pecuniarum copia, bonae mentis
inopem facit; atque ita ablato altero, utriusque privat. »

127.

Antiphontis. — « Quisquis accedens aliquem animo læ-
dendi sibi metuit, ne non assecutus quæ facere vult, ea quæ
non vult, referat, is sane plus sapit. Dum enim sibi timet,
conectatur: interea autem non raro tempus intercedens
mutat institutum. Non dico eum metuendo sapere, sed
dum moratur, sapere potest. Contra, qui aliis quidem
se nociturum putat, se vero nihil passurum, minime
sapit. Spes enim haud semper est bona, sed sæpe talis
concepta spes in maximas calamitates præcipitat: et multi
quæ in alios se facturos sibi persuaserant, ea ipsimet pa-
lam sunt passi. Ceterum sapientem virum non rectius
alium iudicaveris quam illum qui sese contra momentaneam
iræ titillationem muniverit et potuerit ipse refrenare
ac vincere seipsum. Contra qui iræ voluerit indulgere,
huic sane deteriora præ melioribus placent. »

128.

Antiphontis. — « Age progrediar vita ulterius et nuptias
uxoremque cupiat. Iste dies, ista nox novi genii princi-
pium affert, et novæ sortis. Magnum profecto homini
certamen nuptiæ sunt. Nam si uxor incommoda conti-
gerit, quo pacto levabis calamitatem? Difficile est illam
ablegare et pro amicis inimicis sibi parare, quum concor-

di animo vivere utrinque esset propositum. Grave autem
est rem hujus modi possidere et voluptates comparare sibi
existimantem dolores asciscere. Verum age tacentes dete-
riora, ea quæ omnium commodissima sunt recenseamus.
Quid enim homini suaviorum quam uxor grata? Quid, in-
quam, dulcius cum alias, tum in ætate juvenili? Sed eidem
rei cui jucunditas inest, in vicino est molestia. Nam vo-
luptates non solæ accedunt, sed comites earum sunt tri-
stitiæ et labores. Quandoquidem et qui in Olympiis et
Pythiis aliisque hujusmodi certaminibus victores evadunt,
aut sapientiam aut quodvis genus voluptatum sibi com-
parant, multas prius molestias et labores subeunt. Ho-
nores enim, præmia et ejusmodi illecebraz, quas deus
humano generi largitus est, magnos labores atque sudores
necessario requirunt. Certe non vivere possem nisi tantum
negotiorum mihi exhibens pro sanitate corporis, et victu
in dies colligendo, et pro gloria et temperantia celebrisque
famæ ac bene audiendi gratia. Quid igitur fieret, si alle-
rum quoque tale corpus similiter mihi procurandum esset?
Nonne patet uxorem, etsi viro carissima fuerit, non
minus tamen ei facessere negotii circa amores aut dolores,
quam ipsemet sibi, quum pro duobus corporibus, quod
sanitatem, victum, temperantiam bonamque famam at-
tinet, curam gerere oporteat? Quod si insuper liberi na-
scantur, jam omnia curis plena sunt, et juvenilis animi
exsultatio disperit, et facies haud amplius eadem est. »